932

一一一一一、 p、一一一一一一一 一 一 一

雑 纂

尾 見 文 庫

義＝物故セラレタ Fレ元満畿大連曹院長歯磨博士尾見薫氏令嗣iE太郎氏ヨリ先般故博士遺愛ノ

曹書全部ヲ生前最モ闘係深カリシ京大曹嬰部外科準教室＝寄贈致サレ度キ旨申出アリ数室＝於

テハ喜ンデ愛諸シ外科製書庫内＝於テ特製ノ：書架ニ牧メし尾見文庫1ト命名シ（附固参照）永ク記

念トシテ保存シ且ツ利用スルコトトナセリ。右ニ闘シ教主主任烏潟教授ハ尾見家ニ針シ左記ノ

感謝AAヲ寄セ謝意ヲ表セリ。

手手啓

暑気酷？.iJの折柄益々御健勝の段奉賀候傍て御先考御遺愛の醤審会脅J＼今岡弊数議へ御寄贈被

成下御芳志難有奉深謝候

不謹御手許迄差上｛英語虞及び外科資函ICて御覧被下候如く大切に保管致し永〈記念として燦

く利用致し可申候

不取敢寸橋を以て御膿申述度如此御座候

昭和1十二年七月 1－二日

常時 外 科 準 教 室 主 任

烏渇隆

尾；見 i巨太郎様

侍曹

圃園E冒~同司

~fff相nn1rii1
；？：！円滑

敬具

!133

京都外科集談曾 5月例曾

昭和l'.2年5月初日（木）午後6時半ヨリ京大柴友舎館ニ於テ開催，下記ノ雑誌抄録，臨床例，並

ピニ綜説，特別講演アリ盛合デアツタ。

雑誌抄録

穿孔性潰蕩ノ診断並＝治療ニ閥スル2,3 ノ知 ~J, j十 上 ；；－ノ~、

末端担j腸炎 奥 村－ ヲ号

臨 床 伊j

結様性腹膜炎ト誤ラレタルLカルチノーゼ寸 llj’ ｜出 勇

肝臓膿蕩 桑 原 E日ヨ

綜 設

食道粘膜敏繋像搬影法 講師鶴単博士藤 i良 修

特別講演

随意横紋筋ニ封スFレ運動神経繊維／刺戟停建機時ニ就テ 鰐皐博士木 村 潔

京 都 外 科 集 談 曾 8月例曾

昭和12年6月21日（月）午後7時ヨリ京大衆友舎官官ニ於テ開催，下記ノ臨床例報告ア 1）盛曾デア

ツタ。

臨 床 例

生後4ヶ月ニ生ジタル腎臓腫蕩

腎臓腫蕩ノ1例

肝臓膿蕩ノ1例

胃内出血ニヨル急性胃横張並ニ綿腸間膜症

外傷性皮下牌臓破裂ノ1例

晶様突起基底部便性繊維願ノ管腔閉塞ニヨル晶様突起 Retentio

惟間韓後方脱出ニ就テ

曾員 動静
~－~－－

入曾

京都帝園大事墜事部整形外科研究室

横潰市鶴見直湖町田f浅野病院外科

秋岡市日本赤十字社支部病院外科

秋岡市日本赤十字枇支部病院外科

:;Ji: lf~

奥 村 秀

岡 間 俊 雄

生 越 卜 一
緒 方 結： 美

長 同 I告
I~高 f也 善 雄

講師 ；黄 UI 哲 雄

峰須賀喜隆

UI 崎 一 クj

小木曾利貞

E叫T, 谷 一 郎